
 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ČÍMICE ZA ROK 2022

( dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů )

V závěrečném účtu obce jsou obsaženy údaje plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle rozpočtové 
skladby a o dalších finančních operacích.  Rozpočet na rok 2022 byl projednán a schválen zastupitelstvem 
obce  Čímice dne 3.12.2021 a v průběhu roku 2022 byl upraven třemi rozpočtovými opatřeními.

• Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2022 ( údaje jsou v  Kč )

Schválený
rozpočet

Rozpočtová
opatření

Upravený
 rozpočet

Plnění k 
31.12.2022

% plnění 
k upravenému 
rozpočtu

Třída 1 – Daňové příjmy 3 140 200    156 275 3 296 475 3 283 971   99,62
Třída 2 – Nedaňové příjmy    452 100   -129 700    322 400    313 387   97,20
Třída 4 - Přijaté transfery      68 000    380 868    448 868    788 868 175,75
Příjmy celkem 3 660 300    407 443 4 067 743 4 386 226 107,83

  
Třída 5 – Běžné výdaje 5 846 400     -57 082 5 789 318 2 011 351    34,74
Třída 6 – Kapitálové výdaje    550 000    188 807    738 807    183 612    24,85
Výdaje celkem 6 396 400    131 725 6 528 125 2 194 963    33,62
Saldo: Příjmy – výdaje 2 736 100    275 718  2 460 382 2 191 263      89,06
Třída 8 – financování 2 736 100    275 718 2 460 382 2 191 263    89,06
Přijaté úvěry a půjčky                                                     
Splátky úvěrů
Fondy
Prostředky minulých let
Financování celkem 2 736 100    275 718 2 460 382 2 191 263    89,06
Přebytek (-), ztráta (+)

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12M) a dále jsou k nahlédnutí 
výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha k účetní závěrce.

• Hospodářská činnost obce

• není náplň

• Stav účelových fondů a finančních aktiv

• není náplň

• Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

• není náplň



 

• Hospodaření organizací založených obcí

• není náplň

 6a)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

         Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 448 868,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich  čerpání
v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční 
prostředky z dotace na volby s  UZ  98187 ve výši   12 475,- Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 
10.2.2023 ,z dotace na volby prezidenta UZ 98008 ve výši 9 400 byly vráceny dne 10.2.2023.

        

Poskytovatel Účel        ÚZ položka rozpočet čerpání %
   

KÚ PK Dotace-volby 98187 4111 32 000   19 525  61,02
KÚ PK Dotace volby 

prezidenta
98008 4111   9 400             0          0

KÚ PK Dotace-obnova 
lesních porostů

4116 25 820   25 820 100 

KÚ PK Dotace-auto SDH 4222 300 000            0 0
KÚ PK Dotace-

kompenzační 
bonus

4111 11 148        11 148      100

    
KÚ PK Výkon státní správy 4112   70 500   70 500 100

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce

V roce 2022 přispěla obec Krajskému úřadu pro Plzeňský kraj na zajištění dopravní obslužnosti částkou 6 
171,- Kč

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022



Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem pro Plzeňský kraj.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Závěr zprávy: 

• Zjištění z jednorázového přezkoumání - nebyly zjištěny chyby a nedostatky .

              Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 včetně rozvahy, výkazu
zisku a ztrát, přílohy  je k nahlédnutí  u starosty obce.          

   

               

Usnesení č. 54 ze dne 15.6.2023

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce účetní závěrku a závěrečný účet obce za 
rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu pro Plzeňský kraj o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 .

V Čimicích dne 7.7.2023

Vyvěšeno dne:

Sejmuto:


